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G00

L00
VQZ

VUY
VZG

V3A

114

D00
VQZ

210

D00

D00

Coordinación Nacional de PROSPERA
Programa de Inclusión Social
Instituto Nacional de la Economía Social
Consejo Nacional de Evaluación de la
Política de Desarrollo Social
Instituto Mexicano de la Juventud
Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Instituto Nacional de las Personas Adultas
Mayores
Órgano Interno de Control

Instituto Nacional de Desarrollo Social
Consejo Nacional de Evaluación de la
Política de Desarrollo Social

Dirección General de Opciones
Productivas

Instituto Nacional de Desarrollo Social

Instituto Nacional de Desarrollo Social

 30,597,183

 15,101,201
 3,256,675

 2,168,030
 3,865,999

 10,182,992

 30,623,124

 106,375,940
 77,665,788

 458,369,724

 251,990,254

 215,023,475

 16,037,146

 14,788,352
 3,008,306

 1,944,211
 2,217,116

 3,237,019

 28,270,626

 55,153,569
 73,077,104

 4,362,739

 7,510,175

 4,490,636

 14,560,037

 312,849
 248,369

 223,819
 1,648,883

 6,945,973

 2,352,498

 50,930,721
 4,588,684

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 454,006,985

 244,480,079

 210,532,839

 

 
 

 
 

 

 

 291,650
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

O001

M001

S017

S070

S155

S155

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Programa de Fomento a la Economía
Social 

Programa de Coinversión Social 

Programa de Apoyo a las Instancias de
Mujeres en las Entidades Federativas
(PAIMEF) 

Programa de Apoyo a las Instancias de
Mujeres en las Entidades Federativas
(PAIMEF) (Ampliaciones determinadas por
la Cámara de Diputados)

 95,795,204

 184,041,728

 458,369,724

 251,990,254

 215,023,475

 100,000,000

 69,502,776

 128,230,673

 4,362,739

 7,510,175

 4,490,636

 

 26,292,428

 55,519,405

 

 

 

 

 

 

 454,006,985

 244,480,079

 210,532,839

 100,000,000

 

 291,650

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,597,183

 15,101,201
 3,256,675

 2,168,030
 3,865,999

 10,182,992

 30,623,124

 106,375,940
 77,665,788

 458,369,724

 251,990,254

 215,023,475

 95,795,204

 184,041,728

 458,369,724

 251,990,254

 215,023,475

 100,000,000

 001

 002

 006

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Apoyo a las inversiones sociales de los
gobiernos locales, de las
organizaciones sociales y de la
población rural

 95,795,204

 184,041,728

 1,025,383,453

 69,502,776

 128,230,673

 16,363,550

 26,292,428

 55,519,405

 

 

 

 1,009,019,903

 

 291,650

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 95,795,204

 184,041,728

 1,025,383,453

 04

 07

Función Pública

Desarrollo Regional

 95,795,204

 2,448,674,045

 69,502,776

 338,053,510

 26,292,428

 426,607,076

 

 1,601,080,832

 

 395,150

 

 

 

 82,537,477

 

 

 

 82,537,477

 95,795,204

 2,366,136,568

 3

 2

Coordinación de la Política de Gobierno

Vivienda y Servicios a la Comunidad

 95,795,204

 2,448,674,045

 69,502,776

 338,053,510

 26,292,428

 426,607,076

 

 1,601,080,832

 

 395,150

 

 

 

 82,537,477

 

 

 

 82,537,477

 95,795,204

 2,366,136,568

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 95,795,204

 109,276,113,814

 69,502,776

 2,760,641,493

 26,292,428

 3,311,577,549

 

 100,572,357,678

 

 132,324,603

 

 7,564,960

 

 2,491,647,531

 

 

 

 2,499,212,491

 95,795,204

 106,776,901,323

 109,371,909,018  2,830,144,269  3,337,869,977  100,572,357,678  7,564,960  2,491,647,531  T O T A L:  2,499,212,491 132,324,603 106,872,696,527  
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D00

121
124
126
127
128
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
148
149
150
151
152
212

VQZ

411

Instituto Nacional de Desarrollo Social

Delegación SEDESOL en Aguascalientes
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Colima
Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en México
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León
Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro
Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Tlaxcala
Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Yucatán
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Unidad de Microrregiones

Consejo Nacional de Evaluación de la
Política de Desarrollo Social

Dirección General de Recursos Materiales

 100,000,000

 1,346,163
 414,203

 1,035,511
 1,035,510
 1,553,266
 3,520,735

 11,390,615
 3,106,532
 3,106,531

 20,710,207
 3,520,735

 11,390,615
 1,035,511
 3,520,734
 1,035,511
 4,142,043
 2,485,224
 1,449,716

 310,653
 931,959

 1,760,369
 1,242,612
 1,139,061
 1,242,612
 1,967,470
 2,071,020

 20,710,207
 578,669,971

 553,403,568

 7,500,000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11,246,890

 182,212,397

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 371,087,671

 

 100,000,000

 1,346,163
 414,203

 1,035,511
 1,035,510
 1,553,266
 3,520,735

 11,390,615
 3,106,532
 3,106,531

 20,710,207
 3,520,735

 11,390,615
 1,035,511
 3,520,734
 1,035,511
 4,142,043
 2,485,224
 1,449,716

 310,653
 931,959

 1,760,369
 1,242,612
 1,139,061
 1,242,612
 1,967,470
 2,071,020

 20,710,207
 484,885,604

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 103,500

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 7,500,000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 82,537,477

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

S061

P003

K025

M001

Programa 3 x 1 para Migrantes 

Evaluación de los programas sociales 

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 

Actividades de apoyo administrativo 

 685,845,296

 553,403,568

 7,500,000

 1,122,075,520

 11,246,890

 182,212,397

 

 771,505,784

 

 371,087,671

 

 330,072,288

 592,060,929

 

 

 

 

 103,500

 

 20,497,448

 

 

 7,500,000

 

 82,537,477

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 82,537,477

 

 7,500,000

 82,537,477

 

 7,500,000

 

 100,000,000

 1,346,163
 414,203

 1,035,511
 1,035,510
 1,553,266
 3,520,735

 11,390,615
 3,106,532
 3,106,531

 20,710,207
 3,520,735

 11,390,615
 1,035,511
 3,520,734
 1,035,511
 4,142,043
 2,485,224
 1,449,716

 310,653
 931,959

 1,760,369
 1,242,612
 1,139,061
 1,242,612
 1,967,470
 2,071,020

 20,710,207
 496,132,494

 553,403,568

 

 603,307,819

 553,403,568

 

 1,122,075,520

 010

 014

 002

Atención de la población urbana y rural
en pobreza

Definición, conducción y evaluación de
la política de desarrollo social y el
ordenamiento urbano y regional

Servicios de apoyo administrativo

 685,845,296

 553,403,568

 1,129,575,520

 11,246,890

 182,212,397

 771,505,784

 

 371,087,671

 330,072,288

 592,060,929

 

 

 

 103,500

 20,497,448

 

 

 7,500,000

 82,537,477

 

 

 

 

 

 82,537,477

 

 7,500,000

 603,307,819

 553,403,568

 1,122,075,520
 08 Otros Grupos Vulnerables  106,827,439,769  2,422,587,983  2,884,970,473  98,971,276,846  131,929,453  7,564,960  2,409,110,054   2,416,675,014 104,410,764,755

 6 Protección Social  106,827,439,769  2,422,587,983  2,884,970,473  98,971,276,846  131,929,453  7,564,960  2,409,110,054   2,416,675,014 104,410,764,755  
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G00

L00
VRW

VUY
VZG

V3A

400
410

411
412
413

414

VST

V3A

L00
100
110

112
115

121
122
123

124
125
126

Coordinación Nacional de PROSPERA
Programa de Inclusión Social
Instituto Nacional de la Economía Social
Consejo Nacional para el Desarrollo y la
Inclusión de las Personas con
Discapacidad
Instituto Mexicano de la Juventud
Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Instituto Nacional de las Personas Adultas
Mayores
Oficialía Mayor
Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Procesos y
Estructuras Organizacionales

Liconsa, S.A. de C.V.

Instituto Nacional de las Personas Adultas
Mayores

Instituto Nacional de la Economía Social
Secretaría
Unidad de la Oficina de la Secretaría y
Comunicación Social
Unidad de Coordinación de Delegaciones
Dirección General de Vinculación
Interinstitucional
Delegación SEDESOL en Aguascalientes
Delegación SEDESOL en Baja California
Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Coahuila
Delegación SEDESOL en Colima

 446,238,494

 32,597,646
 391,829

 21,634,519
 12,807,525

 32,954,187

 20,244,001
 43,165,021

 181,786,201
 281,791,396

 26,598,655

 21,866,046

 1,641,736,615

 321,701,088

 253,490,362
 123,266,981

 73,196,951

 36,319,339
 27,282,281

 37,939,992
 15,594,231
 15,154,970

 16,287,849
 12,613,007
 16,336,291

 362,892,738

 24,347,409
 354,799

 15,715,573
 9,022,307

 32,112,875

 15,570,300
 37,503,705

 56,935,312
 171,778,356

 23,947,854

 21,324,556

 

 208,270,022

 202,488,406
 37,475,461
 16,389,121

 24,293,783
 21,826,744

 13,613,483
 10,939,975
 11,977,686

 13,279,811
 9,683,163

 13,073,792

 83,060,756

 8,250,237
 37,030

 5,918,946
 3,731,218

 841,312

 4,673,701
 4,720,368

 124,850,889
 90,795,540
 2,650,801

 541,490

 1,641,736,615

 110,319,862

 50,936,996
 80,496,520
 56,807,830

 12,025,556
 5,455,537

 4,544,744
 4,654,256
 3,177,284

 3,008,038
 2,929,844
 3,262,499

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 285,000

 
 

 
 54,000

 

 
 940,948

 
 19,217,500

 

 

 

 3,111,204

 
 5,295,000

 

 
 

 19,781,765
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 64,960
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

B004

E003

P002

Adquisición de leche nacional 

Servicios a grupos con necesidades
especiales 

Promoción y evaluación de la política de
desarrollo social y comunitario, la
participación y la cohesión social 

 1,641,736,615

 321,701,088

 1,607,212,722

 

 208,270,022

 998,676,515

 1,641,736,615

 110,319,862

 582,819,482

 

 

 

 

 3,111,204

 25,651,765

 

 

 64,960

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 64,960
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 64,960

 446,238,494

 32,597,646
 391,829

 21,634,519
 12,807,525

 32,954,187

 20,244,001
 43,165,021

 181,786,201
 281,791,396

 26,598,655

 21,866,046

 1,641,736,615

 321,701,088

 253,425,402
 123,266,981

 73,196,951

 36,319,339
 27,282,281

 37,939,992
 15,594,231
 15,154,970

 16,287,849
 12,613,007
 16,336,291

 1,641,736,615

 321,701,088

 1,607,147,762

 008 Apoyo al ingreso, a la salud y a la
educación de las familias en pobreza

 55,556,626,474  1,376,981,245  2,334,875,959  49,406,831,287  28,762,969  64,960  2,409,110,054   2,409,175,014 53,147,451,460  
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127
128
129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
200

210

211
212
213

214
215

500

510

600

610

Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en México
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León
Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro
Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora
Delegación SEDESOL en Tabasco
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Tlaxcala
Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Yucatán
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Subsecretaría de Desarrollo Social y
Humano
Dirección General de Opciones
Productivas
Dirección General de Políticas Sociales
Unidad de Microrregiones
Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios
Dirección General de Seguimiento
Dirección General de Seguro de Vida para
Jefas de Familia
Unidad del Abogado General y
Comisionado para la Transparencia
Dirección General de Normatividad y
Asuntos Contenciosos
Subsecretaría de Planeación, Evaluación y
Desarrollo Regional
Dirección General de Evaluación y
Monitoreo de los Programas Sociales

 21,288,229
 17,431,045
 8,964,133

 21,236,261
 17,788,388
 19,061,729
 16,798,945
 15,736,642
 15,494,781
 19,623,581
 16,514,047
 19,412,759
 12,995,378
 18,222,803
 16,599,077
 17,621,961
 13,836,068
 14,528,973
 14,356,246
 15,314,040
 17,114,215
 17,616,185
 16,166,712
 22,327,536
 17,961,689
 18,617,813
 17,106,095

 28,255,331

 29,442,393
 40,436,174

 128,567,364

 32,680,921
 14,439,982

 23,642,808

 21,508,815

 99,040,640

 24,899,628

 18,524,026
 14,114,466
 5,611,093

 18,211,282
 14,855,496
 15,834,548
 13,774,884
 11,967,617
 12,771,914
 16,035,963
 13,530,453
 16,340,758
 9,838,513

 15,010,443
 13,349,273
 14,705,694
 10,807,250
 11,574,590
 10,889,984
 11,467,665
 13,900,932
 13,279,051
 13,338,676
 19,580,699
 15,070,024
 15,963,904
 12,007,578

 18,535,921

 23,723,877
 32,177,523
 24,276,654

 32,285,217
 14,399,982

 17,162,119

 21,075,516

 10,037,960

 11,002,015

 2,764,203
 3,316,579
 3,353,040

 3,024,979
 2,932,892
 3,227,181
 3,024,061
 3,769,025
 2,722,867
 3,587,618
 2,983,594
 3,072,001
 3,156,865
 3,212,360
 3,249,804
 2,916,267
 3,028,818
 2,954,383
 3,466,262
 3,846,375
 3,213,283
 4,337,134
 2,828,036
 2,746,837
 2,891,665
 2,653,909
 5,098,517

 9,719,410

 5,718,516
 8,258,651

 104,290,710

 395,704
 40,000

 6,480,689

 433,299

 89,002,680

 13,897,613

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 21,288,229
 17,431,045
 8,964,133

 21,236,261
 17,788,388
 19,061,729
 16,798,945
 15,736,642
 15,494,781
 19,623,581
 16,514,047
 19,412,759
 12,995,378
 18,222,803
 16,599,077
 17,621,961
 13,836,068
 14,528,973
 14,356,246
 15,314,040
 17,114,215
 17,616,185
 16,166,712
 22,327,536
 17,961,689
 18,617,813
 17,106,095

 28,255,331

 29,442,393
 40,436,174

 128,567,364

 32,680,921
 14,439,982

 23,642,808

 21,508,815

 99,040,640

 24,899,628
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611

612

613

614

L00

G00

116

121
122
123

124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146

Dirección General de Análisis y
Prospectiva
Dirección General de Geoestadística y
Padrones de Beneficiarios
Unidad de Planeación y Relaciones
Internacionales
Dirección General de Desarrollo Regional

Instituto Nacional de la Economía Social

Coordinación Nacional de PROSPERA
Programa de Inclusión Social

Dirección General de Participación Social

Delegación SEDESOL en Aguascalientes
Delegación SEDESOL en Baja California
Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Coahuila
Delegación SEDESOL en Colima
Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en México
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León
Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro
Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora

 17,526,069

 30,998,482

 15,551,623

 13,004,907

 2,508,183,294

 46,327,572,255

 3,150,220,500

 108,199
 185,484
 165,990

 85,123
 161,734
 85,123

 808,669
 268,137
 21,281

 323,468
 604,373
 583,093
 578,836
 625,654

 1,451,348
 778,876
 204,296
 336,236
 85,123

 932,097
 1,085,319

 378,798
 80,866

 455,408
 1,017,221

 510,738

 6,662,175

 13,600,998

 13,583,450

 12,754,907

 

 170,034,708

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10,863,894

 17,397,484

 1,393,173

 250,000

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 99,073,240

 46,157,537,547

 3,150,220,500

 108,199
 185,484
 165,990

 85,123
 161,734
 85,123

 808,669
 268,137
 21,281

 323,468
 604,373
 583,093
 578,836
 625,654

 1,451,348
 778,876
 204,296
 336,236
 85,123

 932,097
 1,085,319

 378,798
 80,866

 455,408
 1,017,221

 510,738

 

 

 575,000

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 2,409,110,054

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S017

S072

U009

S176

Programa de Fomento a la Economía
Social 

PROSPERA Programa de Inclusión Social 

Comedores Comunitarios 

Pensión para Adultos Mayores 

 2,508,183,294

 46,327,572,255

 3,150,220,500

 39,486,540,525

 

 170,034,708

 

 118,920,490

 

 

 

 

 99,073,240

 46,157,537,547

 3,150,220,500

 39,367,620,035

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,409,110,054

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,409,110,054

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,409,110,054

 

 

 

 17,526,069

 30,998,482

 15,551,623

 13,004,907

 99,073,240

 46,327,572,255

 3,150,220,500

 108,199
 185,484
 165,990

 85,123
 161,734
 85,123

 808,669
 268,137
 21,281

 323,468
 604,373
 583,093
 578,836
 625,654

 1,451,348
 778,876
 204,296
 336,236
 85,123

 932,097
 1,085,319

 378,798
 80,866

 455,408
 1,017,221

 510,738

 99,073,240

 46,327,572,255

 3,150,220,500

 39,486,540,525

 009 Apoyo a adultos mayores en pobreza  39,486,540,525  118,920,490   39,367,620,035       39,486,540,525  
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Gasto de
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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     9

147
148
149
150
151
152
213

116

VST

121
122
123

124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

Delegación SEDESOL en Tabasco
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Tlaxcala
Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Yucatán
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios

Dirección General de Participación Social

Liconsa, S.A. de C.V.

Delegación SEDESOL en Aguascalientes
Delegación SEDESOL en Baja California
Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Coahuila
Delegación SEDESOL en Colima
Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en México
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León
Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro

 591,605
 123,428
 268,137

 1,387,505
 327,724
 246,856

 39,471,673,780

 16,404,014

 1,202,538,266

 65,429,091
 37,959,751
 19,885,552

 42,576,405
 73,115,226
 39,650,714

 125,041,118
 81,661,059

 214,019,584

 75,346,190
 184,619,767

 98,868,994
 83,145,016

 188,461,363
 406,041,834
 115,082,207

 79,107,369
 89,450,380
 60,857,987
 99,709,983

 143,582,857
 52,220,308

 
 
 
 
 
 

 118,920,490

 8,609,091

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 7,794,923

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 591,605
 123,428
 268,137

 1,387,505
 327,724
 246,856

 39,352,753,290

 

 1,202,538,266

 65,429,091
 37,959,751
 19,885,552

 42,576,405
 73,115,226
 39,650,714

 125,041,118
 81,661,059

 214,019,584

 75,346,190
 184,619,767

 98,868,994
 83,145,016

 188,461,363
 406,041,834
 115,082,207

 79,107,369
 89,450,380
 60,857,987
 99,709,983

 143,582,857
 52,220,308

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P002

S052

S174

Promoción y evaluación de la política de
desarrollo social y comunitario, la
participación y la cohesión social 

Programa de Abasto Social de Leche a
cargo de Liconsa, S.A. de C.V. 

Programa de estancias infantiles para
apoyar a madres trabajadoras 

 16,404,014

 1,202,538,266

 3,925,587,176

 8,609,091

 

 19,504,738

 7,794,923

 

 

 

 1,202,538,266

 3,906,082,438

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 591,605
 123,428
 268,137

 1,387,505
 327,724
 246,856

 39,471,673,780

 16,404,014

 1,202,538,266

 65,429,091
 37,959,751
 19,885,552

 42,576,405
 73,115,226
 39,650,714

 125,041,118
 81,661,059

 214,019,584

 75,346,190
 184,619,767

 98,868,994
 83,145,016

 188,461,363
 406,041,834
 115,082,207

 79,107,369
 89,450,380
 60,857,987
 99,709,983

 143,582,857
 52,220,308

 16,404,014

 1,202,538,266

 3,925,587,176

 010

 011

Atención de la población urbana y rural
en pobreza

Apoyo a las madres trabajadoras en el
cuidado de sus hijos

 1,218,942,280

 5,007,795,872

 8,609,091

 32,906,204

 7,794,923

 

 1,202,538,266

 4,974,889,668

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,218,942,280

 5,007,795,872
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Inversión

P
P
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     9

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
211

215

VSS

VZG

122
123

124
125
126
127
128
130
131
132
133
134
136
137
138
139

Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora
Delegación SEDESOL en Tabasco
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Tlaxcala
Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Yucatán
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Dirección General de Políticas Sociales

Dirección General de Seguro de Vida para
Jefas de Familia

Diconsa, S.A. de C.V.

Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías

Delegación SEDESOL en Baja California
Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Coahuila
Delegación SEDESOL en Colima
Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León

 36,155,352
 80,531,536
 98,762,033
 67,720,141
 68,604,803
 97,866,224
 64,211,810
 66,503,136
 68,389,162
 62,967,745

 838,042,479

 1,082,208,696

 2,056,879,999

 226,055,325

 2,685,602
 2,662,016

 35,379
 703,296
 568,211
 479,227

 2,376,839
 671,133
 100,777
 310,908

 1,714,283
 1,506,296

 107,210
 1,273,651
 1,958,721

 129,724

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 19,504,738

 13,401,466

 

 17,417,895

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 54,146,375

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 36,155,352
 80,531,536
 98,762,033
 67,720,141
 68,604,803
 97,866,224
 64,211,810
 66,503,136
 68,389,162
 62,967,745

 818,537,741

 1,068,807,230

 2,056,879,999

 154,491,055

 2,685,602
 2,662,016

 35,379
 703,296
 568,211
 479,227

 2,376,839
 671,133
 100,777
 310,908

 1,714,283
 1,506,296

 107,210
 1,273,651
 1,958,721

 129,724

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S241

S053

S057

S065

Seguro de vida para jefas de familia 

Programa de Abasto Rural a cargo de
Diconsa, S.A. de C.V. (DICONSA) 

Programas del Fondo Nacional de
Fomento a las Artesanías (FONART) 

Programa de Atención a Jornaleros
Agrícolas 

 1,082,208,696

 2,056,879,999

 226,055,325

 332,945,043

 13,401,466

 

 17,417,895

 7,025,216

 

 

 54,146,375

 

 1,068,807,230

 2,056,879,999

 154,491,055

 325,919,827

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 36,155,352
 80,531,536
 98,762,033
 67,720,141
 68,604,803
 97,866,224
 64,211,810
 66,503,136
 68,389,162
 62,967,745

 838,042,479

 1,082,208,696

 2,056,879,999

 226,055,325

 2,685,602
 2,662,016

 35,379
 703,296
 568,211
 479,227

 2,376,839
 671,133
 100,777
 310,908

 1,714,283
 1,506,296

 107,210
 1,273,651
 1,958,721

 129,724

 1,082,208,696

 2,056,879,999

 226,055,325

 332,945,043

 012

 013

Oferta de productos básicos a precios
competitivos

Apoyo a artesanos tradicionales,
desempleados y jornaleros agrícolas en
pobreza

 2,056,879,999

 1,988,479,167

 

 41,947,430

 

 54,146,375

 2,056,879,999

 1,892,385,362

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,056,879,999

 1,988,479,167
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140
141
142
143
144
145
146
147
148
150
152
213

121
122
123

124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro
Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora
Delegación SEDESOL en Tabasco
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios

Delegación SEDESOL en Aguascalientes
Delegación SEDESOL en Baja California
Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche
Delegación SEDESOL en Coahuila
Delegación SEDESOL en Colima
Delegación SEDESOL en Chiapas
Delegación SEDESOL en Chihuahua
Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango
Delegación SEDESOL en Guanajuato
Delegación SEDESOL en Guerrero
Delegación SEDESOL en Hidalgo
Delegación SEDESOL en Jalisco
Delegación SEDESOL en México
Delegación SEDESOL en Michoacán
Delegación SEDESOL en Morelos
Delegación SEDESOL en Nayarit
Delegación SEDESOL en Nuevo León
Delegación SEDESOL en Oaxaca
Delegación SEDESOL en Puebla
Delegación SEDESOL en Querétaro
Delegación SEDESOL en Quintana Roo
Delegación SEDESOL en San Luis Potosí
Delegación SEDESOL en Sinaloa
Delegación SEDESOL en Sonora
Delegación SEDESOL en Tabasco
Delegación SEDESOL en Tamaulipas
Delegación SEDESOL en Tlaxcala

 2,563,384
 854,461
 107,210
 85,768

 928,436
 5,149,281

 107,210
 658,268
 522,111
 853,390
 142,589

 303,689,662

 3,169,409
 7,807,174
 3,077,839

 1,129,008
 3,654,193

 470,779
 4,651,770

 14,144,915
 107,730

 2,100,730
 3,401,028
 4,241,320
 4,017,242
 7,148,946

 13,305,700
 3,467,820
 1,427,420
 1,288,448

 11,213,589
 13,942,383
 9,104,240
 2,906,549
 6,985,196
 4,566,664

 14,136,297
 6,734,186
 1,514,680
 8,600,065
 1,921,898

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7,025,216

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,563,384
 854,461
 107,210
 85,768

 928,436
 5,149,281

 107,210
 658,268
 522,111
 853,390
 142,589

 296,664,446

 3,169,409
 7,807,174
 3,077,839

 1,129,008
 3,654,193

 470,779
 4,651,770

 14,144,915
 107,730

 2,100,730
 3,401,028
 4,241,320
 4,017,242
 7,148,946

 13,305,700
 3,467,820
 1,427,420
 1,288,448

 11,213,589
 13,942,383
 9,104,240
 2,906,549
 6,985,196
 4,566,664

 14,136,297
 6,734,186
 1,514,680
 8,600,065
 1,921,898

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S071 Programa de Empleo Temporal (PET)  1,429,478,799  17,504,319   1,411,974,480     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2,563,384
 854,461
 107,210
 85,768

 928,436
 5,149,281

 107,210
 658,268
 522,111
 853,390
 142,589

 303,689,662

 3,169,409
 7,807,174
 3,077,839

 1,129,008
 3,654,193

 470,779
 4,651,770

 14,144,915
 107,730

 2,100,730
 3,401,028
 4,241,320
 4,017,242
 7,148,946

 13,305,700
 3,467,820
 1,427,420
 1,288,448

 11,213,589
 13,942,383
 9,104,240
 2,906,549
 6,985,196
 4,566,664

 14,136,297
 6,734,186
 1,514,680
 8,600,065
 1,921,898

 1,429,478,799  
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150
151
152
213

VUY

VUY

VRW

Delegación SEDESOL en Veracruz
Delegación SEDESOL en Yucatán
Delegación SEDESOL en Zacatecas
Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios

Instituto Mexicano de la Juventud

Instituto Mexicano de la Juventud

Consejo Nacional para el Desarrollo y la
Inclusión de las Personas con
Discapacidad

 7,487,217
 807,973

 1,878,807
 1,259,067,584

 256,070,013

 70,132,229

 56,397,690

 
 
 

 17,504,319

 49,495,140

 

 22,222,599

 
 
 
 

 123,905,837

 

 34,175,091

 7,487,217
 807,973

 1,878,807
 1,241,563,265

 

 70,132,229

 

 
 
 
 

 82,669,036

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

E016

U008

P004

Articulación de políticas públicas integrales
de juventud 

Subsidios a programas para jóvenes 

Desarrollo integral de las personas con
discapacidad 

 256,070,013

 70,132,229

 56,397,690

 49,495,140

 

 22,222,599

 123,905,837

 

 34,175,091

 

 70,132,229

 

 82,669,036

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 7,487,217
 807,973

 1,878,807
 1,259,067,584

 256,070,013

 70,132,229

 56,397,690

 256,070,013

 70,132,229

 56,397,690

 016

 017

Juventud

Atención a las personas con
Discapacidad

 326,202,242

 56,397,690

 49,495,140

 22,222,599

 123,905,837

 34,175,091

 70,132,229

 

 82,669,036

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 326,202,242

 56,397,690

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 


